1 MB (Megabyte) = 1.000 Kilobyte

1 GB (Gigabyte) = 1.000 Megabyte

In diesem Graustufenbild hat jedes Pixel eine

Farbtiefe von 8 Bit. Ein Graustufenpixel kann nicht

nur einen von zwei möglichen Zuständen dar-

stellen, sondern einen von 28 (2 x 2 x 2 x 2 x 2 x 2

x 2 x 2 = 256), also zweihundertsechsundfünfzig

Graustufen. Sehr ökonomisch, dieses binäre

System des Computers, mit einer Folge von 8 Nul-

len oder Einsen einen von 256 möglichen Zustän-

den zu beschreiben. Die Dateigröße ist nur 8 mal

so groß, wie beim Bitmap-Bild. Die Farbtiefe je-

doch ist 256 mal so groß.